
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.131 del 12/02/2024

1 di 4

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

2° - SETTORE TECNICO

DETERMINAZIONE n. 131 Del 12/02/2024

OGGETTO:SERVIZIO TRIENNALE DI ISPEZIONE PERIODICA DI LINEE VITA,
SISTEMI ANTICADUTA, PULIZIA E SANIFICAZIONE CISTERNE ACQUA
SANITARIA, PULIZIA/SOSTITUZIONE FRANGIGETTO E DISINFEZIONE RETI
IDRICHE INTERNE PRESSO EDIFICI COMUNALI – Perizia Suppletiva 53/21
APPROVAZIONE PERIZIA SUPPLETIVA E RIMODULAZIONE IMPEGNO DI SPESA
CIG: 9072955751

CIG: 9072955751

IL DIRIGENTE

Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 67 del 22.12.2023, immediatamente esecutiva, con la quale è stato
approvato il Bilancio Pluriennale 2024/2026; Vista la delibera della Giunta Comunale n. 9 del 25.01.2024,
immediatamente esecutiva, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 2024/2026.

A) Vista la Perizia 53/21 avente per oggetto “SERVIZIO TRIENNALE DI ISPEZIONE
PERIODICA DI LINEE VITA, SISTEMI ANTICADUTA, PULIZIA E SANIFICAZIONE
CISTERNE ACQUA SANITARIA, PULIZIA/SOSTITUZIONE FRANGIGETTO E
DISINFEZIONE RETI IDRICHE INTERNE PRESSO EDIFICI COMUNALI” per un importo
complessivo di €. 68.000,00 I.V.A. compresa;

B) Vista la Determina Dirigenziale n. 311 del 30/03/2022, con la quale venivano affidati i lavori
di cui all’oggetto alla Ditta Medical Devices Group Srl, con sede legale in Ravenna ,via
Girolamo Fracastoro 1, per l’importo netto di € 52.895,70 (derivante da un ribasso offerto del
1,000%) oltre €. 1.900,00 quali oneri della sicurezza non soggetti a ribasso ed oltre I.V.A. di
Legge, così per un totale lordo pari ad €. 66.850,75;

C) Visto il Contratto Repertorio n. 8515 del 07/07/2022, con il quale è stato affidato il servizio
in appalto alla Ditta Medical Devices Group Srl, con sede legale in Ravenna ,via Girolamo
Fracastoro 1, per l’importo netto di € 52.895,70 oltre €. 1.900,00 quali oneri della sicurezza non
soggetti a ribasso ed oltre I.V.A. di Legge, così per un totale lordo pari ad €. 66.850,75;

D) Rilevato che durante il corso del servizio si è reso necessario procedere con la manutenzione
di altre linee vita e cisterne installate presso gli immobili di proprietà comunale non comprese
all’interno della perizia originale;

E) Vista la documentazione relativa alla Perizia Suppletiva, redatta dalla Direzione del servizio,

ing. Lucia Guidi in data 19/01/2024;



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.131 del 12/02/2024

2 di 4

F) Visto l’art. 183 del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000, recante “Ordinamento finanziario e
contabile degli Enti Locali”;

G) Visto il D.Lgs. 36/2013;

H) Visto lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento di contabilità;

I) Visto il D.Lgs. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii (Testo Unico);

D E T E R M I N A

1) Di approvare la Perizia Suppletiva, disponibile agli atti presso l’U.T.C. e relativa al servizio
di cui all’oggetto affidati alla Ditta Medical Devices Group Srl, con sede legale in Ravenna ,via
Girolamo Fracastoro 1, per l’importo netto di € 3.564,00, oltre I.V.A. di Legge, pari ad €. 784,10
così per complessivi €. 4.348,10, redatta in data 19/01/2024 e composta dai sottoelencati
elaborati:

- Relazione Tecnica con computo di variante e quadro comparativo;

- Atto di Sottomissione;

2) Di impegnare a favore della Ditta Medical Devices Group Srl, con sede legale in Ravenna
,via Girolamo Fracastoro 1 la somma di € 4.348,10, IVA inclusa, al Cap. 5631/05 bilancio 2024

3) Di confermare la somma di €. 23.700,00 sul capitolo 5631/05 del Bilancio 2024, in virtù
degli impegni già presi, come segue:

Bilancio 2024:

- per € 21.658,20 a favore della ditta Medical Devices Group srl imp. n. 1/24

- per € 1900,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso imp. n. 2/24

- per € 141,80 per arrotondamento imp. n. 3/24

4) Di trasmettere una copia del presente atto all’Ufficio Contratti affinché provveda alla stipula
di regolare Contratto in forma pubblica, se dovuto, con la Ditta Medical Devices Group Srl, con
sede legale in Ravenna ,via Girolamo Fracastoro 1;

5) Di disporre la trasmissione del presente atto al RUP di gara, geom. Alessandro Fontana,
nominato con determinazione dirigenziale n. 51 del 27/01/2022 per gli adempimenti conseguenti.

6) Che i contenuti del presente provvedimento, richiamati dall’art. 37 del D. Lgs. 33/2013, vengano
pubblicati sul portale “Amministrazione trasparente;

7) Che il presente provvedimento venga pubblicato, oltre che all’Albo Pretorio, sul profilo committente
nella sezione dell’Amministrazione Trasparente ai sensi del D.Lgs. 36/2023.

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.09.004 1.6 563105 2024

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.131 del 12/02/2024

3 di 4

0 N. 3 € 141,80 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

DIVERSI
Codice Fiscale: 00000000000 - P.Iva: 00000000000

Descrizione Impegni Assunti

SERVIZIO TRIENNALE DI ISPEZIONE PERIODICA DI LINEE VITA, SISTEMI ANTICADUTA,
PULIZIA E SANIFICAZIONE CISTERNE ACQUA SANITARIA, PULIZIA/SOSTITUZIONE
FRANGIGETTO E DISINFEZIONE RETI IDRICHE INTERNE PRES

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.09.004 1.6 563105 2024

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

0 N. 2 € 1.900,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

MEDICAL DEVICES GROUP SRL
Codice Fiscale: 02297980399 - P.Iva: 02297980399

Descrizione Impegni Assunti

SERVIZIO TRIENNALE DI ISPEZIONE PERIODICA DI LINEE VITA, SISTEMI ANTICADUTA,
PULIZIA E SANIFICAZIONE CISTERNE ACQUA SANITARIA, PULIZIA/SOSTITUZIONE
FRANGIGETTO E DISINFEZIONE RETI IDRICHE INTERNE PRES

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.09.004 1.6 563105 2024

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

0 N. 1 € 21.658,20 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

MEDICAL DEVICES GROUP SRL
Codice Fiscale: 02297980399 - P.Iva: 02297980399

Descrizione Impegni Assunti

SERVIZIO TRIENNALE DI ISPEZIONE PERIODICA DI LINEE VITA, SISTEMI ANTICADUTA,
PULIZIA E SANIFICAZIONE CISTERNE ACQUA SANITARIA, PULIZIA/SOSTITUZIONE
FRANGIGETTO E DISINFEZIONE RETI IDRICHE INTERNE PRES

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.09.004 01.06 563105 2024

Impegno Impegno Importo Tipologia Sub-Impegno Importo Sub-



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.131 del 12/02/2024

4 di 4

Provv. Defintivo Impegno Impegno

35 N. 438 € 4.348,10 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

MEDICAL DEVICES GROUP SRL
Codice Fiscale: 02297980399 - P.Iva: 02297980399

Descrizione Impegni Assunti

SERVIZIO TRIENNALE DI ISPEZIONE PERIODICA DI LINEE VITA, SISTEMI ANTICADUTA,
PULIZIA E SANIFICAZIONE CISTERNE ACQUA SANITARIA, PULIZIA/SOSTITUZIONE
FRANGIGETTO E DISINFEZIONE RETI IDRICHE INTERNE PRESSO EDIFICI COMUNALI –
PERIZIA 53/21 APPROVAZIONE PERIZIA SUPPLETIVA E RIMODULAZIONE
IMPEGNO DI SPESA CIG: 9072955751

IL DIRIGENTE
Dr. SIMONE PEDONESE

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


